
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Nova Granada garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.novagranada.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Nova Granada, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nova Granada 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.novagranada.sp.gov.
br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_
granada
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nova Granada
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, 417
Telefone: (17) 3262-5200
Site: www.novagranada.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Câmara Municipal de Nova Granada
CNPJ 51.849.693/0001-22
Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 
Telefone: (17) 3262-3658
Site: www.camaranovagranada.sp.gov.br

 

Terça-feira, 31 de agosto de 2021 Página 1 de 4Ano IV | Edição nº 640

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 3
Extrato	 3
Revogação / Anulação	 4
Aviso de Licitação	 4



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Terça-feira, 31 de agosto de 2021 Página 2 de 4Ano IV | Edição nº 640

PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO 218/2021     17 DE AGOSTO DE 2021
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS QUE CONSTITUIRÃO 
O CONSELHO MUNICIPAL DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, DO 
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA - 
SP.

Tânia Liana Toledo Yugar, Prefeita Municipal de 
Nova Granada, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 9º, da Lei 
Municipal nº 004/1997 que cria no Município de Nova 
Granada - SP, o Conselho Municipal da Assistência Social 
- CMAS e dá outras providências;

CONSIDERANDO a necessidade de nomear a nova 
constituição do Conselho Municipal da Assistência Social 
- CMAS;

DECRETA:

ARTIGO 1º - Ficam nomeados os membros do 
Conselho Municipal da Assistência Social - CMAS, do 
Município de Nova Granada - SP, conforme segue:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Edivania Rosa da Silva Eleodoro – RG nº: 
21.579.968-21 – CPF: 124.903.088-90 Rua Hirondino 
Furtado, nº 413 – Centro, Nova Granada – SP.

Suplente: Paula de Souza da Silva Rodrigues – RG nº: 
MG 18877516 – CPF: 097.429.796-85 Rua David Milhin, 
nº 970 – Havana, Nova Granada – SP.

SAÚDE

Titular: Silvia Cardoso Spineti Konda – RG nº: 
16.103.966-2 – CPF: 083.914.208-09

Rua Manoel Ribeiro de Sá, nº 565 – Centro, Nova 

Granada – SP.

Suplente: Norderes Aparecida Gonçalves da Costa – 
RG nº: 12.166.205-6 – CPF: 021.809.438-81 Rua Leonel 
A. Pereira, nº 629 – Granada I, Nova Granada – SP.

EDUCAÇÃO

Titular: Elisangela Sinibaldi – RG nº: 27.696.511-5 - 
CPF: 251.900.208-51 Rua Henrique Vicente Cubo, nº 225 
– Morada do Sol, Nova Granada – SP.

Suplente: Elaine Aparecida Sass Amendola dos 
Santos – RG nº: 18.380.626-8 – CPF: 080.838.958-06 
Avenida Osterno Nogueira Franco, nº 33 – Jardim de 
Paula, Nova Granada – SP.

FINANÇAS

Titular: Everton Gonzaga dos Anjos – RG: 46.911.218-
9 – CPF: 412.711.058-96 Rua José Azis Sobrinho, nº 24 
– Jardim de Paula, Nova Granada – SP.

Suplente: Alex Sandro Lopes Braga de Aquino – RG 
nº: 48.802.771-X – CPF: 392.975.838-57 Rua Bernardo 
Trevisoli, nº 07 – Jardim Campanha, Nova Granada – SP.

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

ORGANIZAÇÃO E ENTIDADES DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

Titular: Maria Márcia Rodrigues Bachin, RG nº: 
1777122 – CPF: 062.312.908-67

Avenida Osterno Nogueira Franco, nº 45 – Jardim de 
Paula, Nova Granada – SP.

Suplente: Gabrieli Antonieli Doimo, RG nº: 41.20.633-
0 – CPF: 426.756.728-07 Rua Carmem Armendina 
Mansour, nº 09 – Sebastião Correia da Cunha, Nova 
Granada – SP.

CRIANÇA E ADOLESCENTE

Titular: Fabiana Silveira Gervásio Flores, RG nº: 
29.618.039-7 – CPF: 296.083.988-94 Rua Sidnei Ferreira 
Campos, nº 218 – Granada I, Nova Granada – SP.

Suplente: Luanna Azevedo Rocha, RG nº: 2.252.603 
SSP/DF – CPF: 001.218.361-00

Rua Manoel Ribeiro de Sá, nº 612 – Centro, Nova 
Granada – SP.



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Terça-feira, 31 de agosto de 2021 Página 3 de 4Ano IV | Edição nº 640

IDOSO

Titular: Ana Claudia Canova, RG nº: 29.691.352-2 – 
CPF: 294.188.008-96 Rua Luiz Figueiredo Filho, nº 500 
- Nossa Senhora do Bonfim, São José do Rio Preto – SP.

Suplente: Maria Fernanda Volpi da Silva, RG nº: 
43.718.695-7 – CPF: 322.702.498-52 Avenida Osterno 
Nogueira Franco, nº 41 – Jardim de Paula, Nova Granada 
– SP.

ORGANIZAÇÃO E REPRESENTANTES DE 
USUÁRIOS

Titular: Victor Matheus Goes, RG nº: 40.787.085-4 - 
CPF: 449.889.768-40 Rua: Elias Munhoz Fernandes, nº 
390 – Havana, Nova Granada – SP.

Suplente: Valéria Pereira Cardoso, RG nº: 40.231.705-
1 – CPF: 369.169.578-75 Rua Mário Cano, nº 3055 – Vila 
Bela, Nova Granada – SP

ARTIGO 2º - Os membros do Conselho e os 
respectivos suplentes exercerão mandato de 02 (dois) 
anos, admitindo-se recondução apenas por uma vez e por 
igual período (Artigo 10 da Lei nº 004/1997).

ARTIGO 3º - A função dos Conselheiros é considerada 
de relevante interesse público, não sendo remunerada.

ARTIGO 4º - O Conselho Municipal da Assistência 
Social - CMAS, escolherá entre seus membros por maioria 
simples de votos, o seu Presidente, Vice-Presidente e um 
1º Secretário Executivo, com mandato de 01 (um) ano, 
admitindo-se uma única recondução.

PARÁGRAFO I – A Diretoria do CMAS ficou assim 
instituída:

Presidente: Alex Sandro Lopes Braga de Aquino -RG 
29.691.352-2 - CPF 294.188.008-96

Vice-Presidente: Valéria Pereira Cardoso RG nº: 
40.231.705-1 – CPF: 369.169.578-75

1º Secretário: Victor Matheus Goes, RG nº: 40.787.085-
4 - CPF: 449.889.768-40

2ª Secretário: Luanna Azevedo Rocha, RG nº: 
2.252.603 SSP/DF – CPF: 001.218.361-00

PARÁGRAFO II – A Comissão Temática de Controle 
Social do Programa Bolsa Família ficou assim instituída:

GOVERNAMENTAL:

Edivania Rosa da Silva Eleodoro – RG nº: 21.579.968-
21 – CPF: 124.903.088-90

Norderes Aparecida Gonçalves da Costa – RG nº: 
12.166.205-6 – CPF: 021.809.438-81

Elaine Aparecida Sass Amendola dos Santos – RG nº: 
18.380.626-8 – CPF: 080.838.958-06

SOCIEDADE CIVIL:

Paula de Souza da Silva Rodrigues – RG nº: MG 
18877516 – CPF: 097.429.796-85

Maria Fernanda Volpi da Silva, RG nº: 43.718.695-7 – 
CPF: 322.702.498-52

Luanna Azevedo Rocha, RG nº: 2.252.603 SSP/DF – 
CPF: 001.218.361-00

ARTIGO 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a  09/08/2021, 
revogados as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Nova Granada - SP, 17 de 
agosto de 2021

Tânia Liana Toledo Yugar.

Prefeita Municipal

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
Aditivo

Modalidade.......: 	 Tomada de Preço nº 001/2021 - 
Processo nº 024/2021

Objeto...............:	  Contratação de empresa 
especializada para construção de Orlas nas represas do 
município de Nova Granada/SP.

Contratante......:  Prefeitura Municipal de Nova 
Granada

 CNPJ - 45.147.733/0001-91

 Praça São Benedito, nº 417 - Centro



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Terça-feira, 31 de agosto de 2021 Página 4 de 4Ano IV | Edição nº 640

 Nova Granada - SP

Contratado.......: 	  GSV CONSTRUTORA E USINA 
DE ASFALTO EIRELI

 CNPJ – 11.279.314/0001-91

 Rua Wiron de Paula Gomes, nº 175, Alto Boa Vista

 Frutal/MG, Cep – 38.202-042

Prazo...............: 	  Onde se lê o prazo de 120 (cento 
e vinte) dias, passa a constar o prazo de 08 (oito) meses.

Data da assinatura do do contrato............:  02/07/2021

 Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal

Revogação / Anulação

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO al mediante 
pago queiram PROCESSO Nº 022/2021 – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 016/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Granada, através de 

sua Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento dos interessados, 
a ANULAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2021, 
tendo por objeto a contratação de empresa para aquisição 
de peças e serviços automotivos para manutenção de 
um veículo da frota do Município. Nova Granada/SP, 30 
de agosto de 2021. Tânia Liana Toledo Yugar -Prefeita 
Municipal.

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Nova Granada torna público 
que se acha aberta a licitação na modalidade Tomada de 
Preço nº 003/2021 - Processo nº 046/2021. TIPO: Menor 
preço global. OBJETO: Contratação de empresa para 
reprogramação da construção de uma Creche Municipal 
Padrão CR-01, através do Convênio referente Processo nº 
3757/2013-SE Código FDE: 12.07.719, PI nº 2013/00353, 
firmado entre a Secretaria de Educação do Estado, FDE 
e o Município de Nova Granada/SP. DATA, HORÁRIO E 
LOCAL DA SESSÃO PUBLICA: 17/09/2021 às 09:00h, na 

sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça São Benedito - nº 
417, Centro, em Nova Granada/SP. EDITAL DISPONÍVEL 
E INFORMAÇÕES: Encontra-se a disposição para 
retirada da cópia desse instrumento no Site da prefeitura 
ou através do e-mail: licitacaonovagranadasp@gmail.com 
e todos os esclarecimentos poderão ser obtidos na sede 
da Prefeitura Municipal no endereço acima mencionado 
em horário de expediente, ou pelo telefone (17) 3262-
5200, ramal 226. Nova Granada/SP, 30 de agosto de 
2021.Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal


	PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Revogação / Anulação
	Aviso de Licitação

		2021-08-31T13:04:12-0300




